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CAHİT 

ZARİFOGLU 

. ~ 

BUHRAN 

ÜRK.İYE'NİN her türlü müessese
leriyle birlikte bir bulıranlar zinciri 
geçirdiği yaygın bir kanaat haline 
gelmiş hı.iıunuyor. Bir devlet olarak 
geri kalmış olmamızın, ilerleme ya
rışma batı devletleri ölçüsünde ka
tılanıayışımızın sebeblerini gelişigü
zel ve kaba bir şekilde bu bulıranın 

içinde görenler ve bu bulıranın sebeblerini derinlemesine 
araştıranlardan bazıları, Türkiyenin bir «fikir bulıranı» 

geçirmekte olduğunu söylüyorlar. 
Bütün bir milletin bulıran geçirmekte olduğu söy-

.lendiğine göre, milletçe mevcut bir «ide»nin bulıranıinn 
olmaması gerekir. Ancak memleket sathına yayılmış, ço
ğunluğun benimsediği ve inandığı bir idenin bulıranı da, 
belli bir zümre, genellikle de idareci zümre buna aykırı 
geliyorsa, idarece zümrenin bağmak isterigi id~ye karşı 
yaptıği baskı ölçüsünde çoğunluğun benimsediği, ama tat
bik edemediği; ona göre yaşıyamadığı idenin buhranı ola
bilir. Bu da ide bulıranı değil, fakat mevcut olan idenin 
yaşanılanıama, yahut bir hayat ve idare tarzı olanıama 

bulıranı anlamına gelir. (Bu şık birazdan arzedeceğimiz 
şıkkın biİ- adım ileri atmış şekli olurdu). Böyle bir buh-
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ramn ise çok belli sebebleri, lı;e
defleri, ve elemanları vardır. 

İnamlai:ı fikrin tam belirmesi, . 
hedefinin tam açıklık kazanması . 
ve elemanların, yani inanan; 
kütle ile karşı gelen zümrenin: 

. uyuşma imkanlarının tam orta-: 
dan kalkması halinde bulıran 

bir mecburiyet olarak patlak 
verdiği zaman da paniğin, belki: 
sırurları ve hedefleri aşar~k, fa-: 
kat hangi şartlar sağlanınca 

durulacağı bellidir. 

FİKİRSİZLİK BUHRANI 
Türkiye için söylenen «fikir 

buhram» . yukarda söyledikleri
ınize uymuyor. Bu yüzden de 
«fikir buhram» · klisesi icindeki · . ~ ~ 

saklı mana «fikirsizlik buhram» 
açıklığım kazamyor. Demek is
teniyor ki Türkiye, hangi ideye 
bağıanacağım seçememek, tes
bit edememek huzursuzluğu 

içindedir. İninden çıkarılıınş ve 
boş ovada her yönden boynuna 
kementler. geçirilmiş, inini ve 
kendini düsünebilme, kendine . . ~ 

dönüp yeniden ileri gitme im-
kanlarından alıkoyulmuş, zahiri 
ve değişken ilerilere ve gerile
re,. sağa ve sola çekilen ·uysal 
bir tavşan olmuştur. 

1• DELER ve buhranla dlı:ek 
temasa· gelmeden, onların 

varlığı veya var olma mecbuİi
yetinden bihaber, ama yine de 
bir · sağ duyu kümesi, bir gizli 
makine olarak işleyen ve ço
ğunluğu teşkil eden kaba deyi
mi ile 'halk, bulırandan bihaber 
fakat buhramn ham maddesi 
olarak,. tarihi, sosyal ve biyolo- , 
jik bir hareket içinde, ~endine 
mg.hsus tempoyu hiç bir zorla
niaya aldırmadan, değiştirme.:. 

yerek, gelişip gitmektedir. T~ri
hi sürecin içinde, ve mazislnin 
yaptığı baskı altında, gelişmele

rinden, bazan dar, bazan geniş 
politik yatırımların oyunların

dan ve çatışmalarından habersiz 
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olduğu üst zümrelerden birine;· 
bir-iki sJogamndan ötürü bağ
lanmakta, gizli ve ağdalı potan
siyelini bu zümrenin arkasına 

destek yapmakta, fakat aktif ol
:rp.ayı gerektiren herhangi önem
li bir durumun şartları, bu po
tansiyeli, bu muğlak ve yurt bü
yüklüğündeki iş gucunu «iş

yapar» hale getirememektedir. 
Büyük bir duygulanmaya, has
sasiyete ve şovalyeliklere müsa
it olan bu iç mısur, aldatılmala
ra, bozulmalara, zararlı tesiriere 
sofralarım, mahremiyetini ve 
kolay yaralamr yerlerini, ve 
hatta destan kalıramam Siegfrit 
gibi ejderin kam değmemiş olan 
yaralanabilir tek yerini· açıınş 
olarak, bazan bir sağ duyu ke
safeti, bazan bir türlü ortadan 
kaldıramadıkları mazinin bü
yüklüğünden gelen yedi canlı
lık, bazan da mücerret olarak 
beklenen büyük hareketten ışık
lar sezerek ayakta durmakta, 
fakat -mutlaka yüzlerce devi
rici yara alıınş olarak - ayakta 
durmaktadır. 

TEKSİF 

Üzerinde işlenilecek, bir şekil 
veriliiıce de büyük hareketin 
merkezi durumuna gelecek tek 
kaynak olaiı halktaki bu unsu- . 
run, vakit öldürümünden ve 
belki de çoğunluğun dikkatini 
başka bir yönde bulundurmayı 

gerek menfaatları ve gerekse 
düşmanlıkları, gerekse de· cahil
likleri ·yüzünden arzu eden züm
relerin ortaya çıkardıkları her
hangi bir 1:ıissi meseleye birden
bire ve çok koyu bir şekilde 

teksif olabilmesi, üzerinde du
rulacak hususiyetlerden bazıla
rıdır. 

Bu tip teksiflerLrı sonucu da, 
ortaya çıkarılan ve çoğu zaman 
bir istismardan yahut ileriye ba
kamamaktan dolayı zaman için
de çok önemi varımş gibi görü-

nen, hissi meselenin hazırlanım~ 
. hedefi ne olursa olsun, hiç bil 
zaman halkta · aktif bir hareke1 
doğurmamakta, teksif, her sefe
rinde arkada bir çok madd: 
masraf, bir sürü boş laf, geve
zelik, bir si.i.rü insan enerjisi is
rafı bırakarak sönüp gitmekte
dir. 

Büyük bir mazinin ve mede
niyetİn sönınüş ateşi olan hal
kıımz, ancak külün altında kal
ımş bir kaç parça korun sıcak
lığım duymaktadır. Bunun da 
ne derec~si, ne de olup olmadı
ğı bellidir. 

Türk milletinin kalkınmasım 
isterken ve ona bir hareket ver
meyi düşünürken, hele «millet
çe kalkınma» derken, karşılaşı.: 
lan kütle sağcı iyiniyetlilerin 
dayandıkları bu tip özellikleri 
taşımaktadır. 

İDE 

Halk bir ide'den mahrumdur. 
Onun ne fikri vardır; ne de 

durup dururk,en kendiliğinden 
herhangi bir fikre bağlanacak, 
inanacak ve onu bir anda doğ
rulup herşeye hakim kılacak bir 
kabiliyeti. .. 

Halk ide'den mahrumdur ama 
etrafta bir takım ideler yok de
ğildir. (Her türlü yabancı uy
ruklusu ve yerlisi, kısmen yer
lisi, bunların Türk toplumunun 
bünyesine uyanlar, uymayan
lar, onların· halka sunuluşları 
v.s. geniş bir inceleme konusu) 
Fakat bu güne kadar onun ih
tiyacı olan, onun anlıyacağı _dil
le ona indirilmemiştir. 

DEMOKRASi TECRÜBESİ 

DEMOKRASİ idesi ve batı-
lılaşma hareketi halka in

dirilıniştir. Gerçeğe· daha yakın 
bir söyleyişle, üzerlerinde insaf
sız tıbbi denemeler yapılan 

harp esirlerine reva görüldüğü 
gibi, halka indirilıneıniş, fakat 
halka sokulmuştur. Bir batılı 
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gibi, batı anlayışı tahtındaki 

demokrasiyle yaşayabilen züm
re, halkın da o şekilde yaşama
sım emretmekte bir mahzur 
görmen:ıiştir. Ve girişilen· dene
menin başanya ulaşıp ulaşma-

. dığı düşünülmeden, hastaya eli
ne her fırsat geçen ilitirası ·ve 
muhayyilesi ölçüsünde başka 

hastalıklar isnat etmiş ve şırın
gaya saldırmış. V e halk ~aman
la şırıngaların muhtevalanna 
değil, fakat kendisine iğne ya
pılmasına muafiyet · kazanmış
tır. Muhtevaların karışık tesir
leri ise tembellik, vurgunculuk, 
işsizlik, 3hlak bozukluğu .... ha
linde genel manzara olarak de
vam edip gitmektedir. Ve buna 
hala ,devam edilmektedir. 

Demokrasi idesi ve batılılaş
ma halkın yaşayışının içine ka
dar sokulmuş, halk onunla her 
türlü alışverişi yaparak pratik . 

ihtiyaçlarım, pratik zekasım 

kullanarak gidermiş, fakat esas
ta ona . yabancı kalmıştır. 

Bir ülkenin kimunları o ülke 
halkının yaşayışım yüzlerce 
noktadan keser. Kanunlarla 
halkın iç-yaşayışının, inançları-

mn, geleneklerinin uyuşması . 
ölçüsünde istikrar vardır. Türk 
halkı ise evinde başka türlü ya
şamakta, mesela mahkemelik 
bir işi olunca d<! adeta Avrupa
ya gidip mahkeme olup gelmek
tedir. 

Demokrasi Türk lıalkımn ya
bancısı olduğu bir şey değildir. 

Medeniyetinin geçmişinde de
mokrasinin dünya tarihinde bir 

. kere daha eşi görülmiyecek olan 
altın örnekleri vardır. Ona yeni 
sunulan demokrasi ise, asırların 
biriktirdiği ve katılaştırdığı ka
raktere göre tutanaksızdır. Batı 
demokrasisi Türk toplumu için 

eksiktir. Halk belli bir fikri; 
içinde yoğur:mamış. olduğu, 

«İde»'siz olduğu için de, ist~di
ğini yapabilen· bir zümrenin ge
tirdiğine de; ne hayır diyebil
miştir, ne evet. 

KOMÜNiZM 

FAKİRLİGİN ortadan kalk
:m,asında:ri son derece ür-

ken ve korkan yerli komünistler 
ise, özet olarak, fakirliği ve ca
hilliği, kaba kuvveti istismar, 
beşeri Jnrslan tahrik, şiddet, 

beyinleri ve manevi değerleri 

kısırlaştırma gibi en kolay yolu 
seçmişler, fazla zora ve haysi
yetliye müsait olmayan fikir 
ve ruh sefaletieri içinde komü
nist ideyi benimsemişlerdir. 

Türk topluninnun yukarıda 
çizdiğimiz hususiyetleri, . onlara 
bazı yerlerde at aynatma im
kanları verebilmektedir. 

Hudanın en büyük ihsanı sensin Ya Resul"-Allah 
Benim her derdimin dermanı sensin Ya Resul-Allah 

Cihan medhuş-i hayrettir zuhur-u mucizatından 
Tarikat ehlinin bürhanı sensin Ya Resul-Allah 

N ola arş olsa ferş südde-i bab-ı inayıltın 
Saadet mülkünün sultanı sensin Ya Resul-Allah 

Seninle anlaşıldı şıve-i ahkamı ayniyet 
Berat-ı vahdetin unvanı sensin Ya Resul-Allah 

CeMn-i ademiyyet nakş olundu nur-u hüsnünle 
O vechin suret-i rahmanı sensin Ya Resul-Allah 

' 
Alıı-i derd-i aşk-ı şevkin olsun daima hikmet 
Benim her derdimin dermanı sensin Ya Resul-Allah 

Kemalin hak cemalin ayn-i haktır kim bu manayı 
Bize gösterdi sırr-ı men re'ni Ya Resul-Allah. 

Hersekli Arif Hikmet Bey 


